cia Nullus omnino, dove al 2. 3, cosi precisamente si trova ordinato.
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Quo Tridentini Concili decreta de paupertatis voto custodiendo fidelibus

observentur, praecipitur, ut nullus ex fratribus, etiamsi superior sit, bona

immobilia, vel mobilia, aut pecuniam, proventus, census, eleemosinas sive

ex concionibus, sive ex lectionibus, aut pro Missis, tam in propria eccle-

sia, quam ubicumque celebrandis, aliove ipsorum justo labore, et causa,

et quocumque nomine acquisita , etiamsi subsidia consanguineorum, aut

piorum largitiones, Legata, aut donationes fuerint, tamquam propria aut

etiam nomine conventus possidere possit, sed ea omnia statim superiori

tradantur, et conventui incorporentur, atque cum ceteris illius bonis, red-

ditibus, pecunis, ac proventibus, confundantur, quo communis inde vi-

ctus, et vestitus omnibus suppeditari possit.

»

D

Nè i regolari possono particolarmente avere o possedere Legati

se sieno in beni stabili , e neppure con licenza dei suoi superiori ;

che appunto dice il sopraccitato decreto di Clemente VIII, al 2. 4:

«Neque superioribus quicumque illi sint, ullo pacto liceat eisdem fratri-

bus, aut eorum alicui bona stabilia etiam ad usumfructum, vel usum, ad-

ministrationem, aut commendam etiam depositi, aut custodiae nomine

concedere. Anzi se ancora una tale licenza fosse stata ottenuta dai

' oro generali , dicendo che la possono concedere, non escuserebbe i

rati da colpa, e dalla pena stabilita dal Concilio Tridentino , secondo

il testo espresso nel suddetto decreto di Clemente VIII, dove al 2. 7,

si legge : Nulla quorumcumque superiorum dispensatio, nulla licentia

quantum ad bona immobilia , vel mobilia, fratres excusare possit, quomi-

nus culpae, et poenae ab eisdem Concilii decretis impositae, et ipso facto

incurrendae, obnoxii sint, etiamsi superiores asseverent hujusmodi dispen-

sationes, aut licentias concedere posse, quibus in ea re fidem minime ad-

hiberi volumus. E di egual maniera molte volte fu risposto dalla sa-

cra Congregazione del Concilio.

Quindi diligentemente conviene porre attenzione a quanto se-

condo la dichiarazione della medesima sacra Congregazione riferisce

il Fagnano, nel cap. Monachi 2, de Statu Monachor. , n. 62 ; dove fu

proposto alla sacra Congregazione il dubbio seguente: « In aliquibus

monasteriis nonnullae monachae census et annuos quosdam redditus, et

proventus, seu fructus, percipiunt sub diversis contractuum speciebus :

nam aliquae in ipsarum persona emerunt certos redditus a personis lai-
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«

cis: aliquae ab aliis monialibus, aliquae ab ipsis monasteriis, aliae vero

dederunt pecuniam monasterio, ut ex earum pecuniis fieret emptio nomine

monasterii ad rationem septem vel octo, pro centenario , et abbatissae de-

beant ipsis monialibus illos redditus, quos ex dictis emptionibus exigebant

singulis annis ; aliquae monasteriis seu eorum superioribus certas pecu-

niarum summas manualiter pro indigentiis monasterii dederunt pacto ad-

jecto, vel etiam tacita conventione adhibita, ut monasterium, seu abbatis-

sa certos redditus ad rationem tot pro centenario earum vita durante con-

cedat. Quaeritur, an moniales praedictae in hujusmodi casibus incur-

rant in poenas per Concilium Tridentinum, sess. 25, cap. 2 , de Regul.,

in proprietarios inflictas, etiamsi de licentia abbatissae, et ad abbatissae

nutum, vel conventus, seu monasterii nomine percipiant. A questo

dubbio la sacra Congregazione sopra citata rispose colle seguenti

parole : « In nullo supradictorum casuum licere moniales dictos fructus,

seu redditus percipere, et si perceperint incidere in poenas dicti cap. 2 ,

sess. 25, de Regularib . Neque ab hujusmodi poenis excusari ob licentiam

abbatissae, quae cum dict. Concilii decreto in supradictis casibus conce-

dere quidem prohibetur, sed debet ex suo munere ex monasterii redditibus ,

vel eleemosinis monialium necessitatibus in dies subvenire. » Da queste

dichiarazioni apparisce non aver più donde appigliarsi il Giovanni

Andrea, in regul. Non est obbligatorium, per difendere la propria

opinione per la quale sostiene, che un professo con licenza del suo

superiore può ricevere un qualche annuale provento dal convento,

o dalla provincia, che altri può darla pel vestito, e le sue personali

necessità.

Inoltre devesi attentamente notare, che lo stesso Fagnano istrutto

pienamente del diritto quanto abbiamo più sopra osservato attesta,

nel loc. cit., n. 75 e 76 ; ivi concludendo, secondo la dichiarazione.

della sacra Congregazione suddetta . Adunque devesi conchiudere

che a niun regolare tanto uomo che donna di qualunque qualità e

condizione sen sia, ove non sia uffiziale, è permesso avere delle an-

nue rendite neppure a nome del convento, od annue provvisioni, o

l'amministrazione dei beni stabili , ed il peculio, quantunque quello

non sia superfluo, ma concesso dal superiore per qualunque causa

ad usi necessari, onesti e pii, e dipendentemente dalla sua volontà
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e disposizione, e non potersi scusare alcuno dei suddetti da colpa